
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

segunda-feira, 27 de março de 2023 Ano XIII - Edição nº 01450 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C2F99711A6D05ACCB354F96B038D1F4



segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº DV02010223 - DISPENSA DE VALOR Nº 02010223 - CONTRATO Nº C02010223 - EXTRATO DE

DISPENSA / EXTRATO DE CONTRATO

• ERRATA - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02010223.

• LICENÇA AMBIENTAL UNIFICADA - OASIS SOLAR CENTRAL

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002PP/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002PP/2023 - CONTRATO Nº 002/2023 - EXTRATO DE CONTRATO

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C2F99711A6D05ACCB354F96B038D1F4



segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Dispensa

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 
 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02010223 

Processo Administrativo nº DV02010223 
 
 
CONTRATADO: INSTITUTO CARVALHO DEOTTI LTDA 

 CNPJ: 31.699.147/0001-45  
 VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (três mil reais). 
OBJETO: Contratação de empresa para realização de palestra na jornada 
pedagógica da Secretaria Municipal de Educação do município de Central/BA. 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.  
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 de fevereiro de 2023. 

 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº C02010223  

Processo Administrativo nº. DV02010223  
Dispensa de Licitação nº. 02010223. 

 
Contrato nº C02010223. Contratante: Prefeitura Municipal de Central – Secretaria 
Municipal de Educação. Contratado: INSTITUTO CARVALHO DEOTTI LTDA 
(CNPJ: 31.699.147/0001-45). Valor Global: R$ 3.000,00 (três mil reais). Objeto: 
Contrataçao de empresa para realizaçao de palestra na jornada pedagógica da 
Secretaria Municipal de Educaçao do municipio de Central/BA. Assinatura: 
02/02/2023. Vigência: 02/02/2023 à 02/03/2023, iniciando a partir da data de 
assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei.   – José Wilker 
Alencar Maciel - Prefeito. 

 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92FA20F23E7B2820E063572F71BB10AB

segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central
Dispensa

 

 
 

 
ERRATA 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03010223. 
 

A Prefeitura Municipal de Central/Ba, por conduto do Sr. Prefeito, faz 
saber que o extrato de publicação de dispensa de licitação Nº 03010223, 
publicado no Diário Oficial do Município no dia 10/02/2023, Edição 01424, 
Página 003, passa a viger com as seguintes alterações: onde se lê: “DATA 
DA HOMOLOGAÇÃO: 01 de fevereiro de 2023”, leia-se: “DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 
02 de fevereiro de 2023”. José Wilker Alencar Maciel – Prefeito. 
 
 
 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD3A0EE76CE4A83CA2BB52624B801A9E

segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 002PP/2023 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 
O Município de Central, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a contratação de empresa especializada em gestão 

de compras com ênfase no fluxo da despesa, bem como o fornecimento de software próprio e integrado para  solução corporativa para Gestão: do 

Planejamento, das Licitações e contratos, das Compras municipais, além do serviço de Implantação com capacitação e treinamentos, destinados ao 

atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Central e suas unidades, e, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor da 

licitante abaixo indicada, a fim de que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data. 23/03/2023. José Wilker Alencar Maciel - Prefeito. 

 

 LICITANTE VENCEDORA  VALOR GLOBAL  

1 GE CONSULTORIA PÚBLICA LTDA (CNPJ Nº 08.621.541/0001-49) R$            65.000,00 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01D7988127BF55AD5767B23548908BE0

segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central



segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

 

 

 
 
 

EXTRATO CONTRATUAL 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002PP/2023 
 

 
Contrato Nº 002PP/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE CENTRAL. Contratada: GE CONSULTORIA PÚBLICA LTDA 
(CNPJ Nº 08.621.541/0001-49). Objeto: contratação de empresa especializada em gestão de compras com ênfase no 
fluxo da despesa, bem como o fornecimento de software próprio e integrado para  solução corporativa para 
Gestão: do Planejamento, das Licitações e contratos, das Compras municipais, além do serviço de Implantação 
com capacitação e treinamentos, destinados ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Central e 
suas unidades. Data da Assinatura: 23/03/2023. Vigência: 23/03/2023 À 23/032024. Valor Global: R$ 65.000,00. José 
Wilker Alencar Maciel - Prefeito. 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8800DF5874B1BF3DD0229E79C36BBFE4

segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central



segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central
Outros

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C2F99711A6D05ACCB354F96B038D1F4



segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C2F99711A6D05ACCB354F96B038D1F4


		2023-03-27T16:02:33-0300




